
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 176 Martes 25 de julio de 2017 Sec. V-A.  Pág. 55539

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
45

69
9

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

45699 Anuncio de formalización de contratos de: Alcaldía del Ayuntamiento de
Estepona. Objeto:  Obras de urbanización del  sector SUP-R6 "Juan
Benítez",  en Estepona. Expediente:  34197/2016.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Alcaldía del Ayuntamiento de Estepona.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Alcaldía  del  Ayuntamiento  de

Estepona.
c) Número de expediente: 34197/2016.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b) Descripción: Obras de urbanización del sector SUP-R6 "Juan Benítez", en

Estepona.
d)  CPV (Referencia  de  Nomenclatura):  45200000  (Trabajos  generales  de

construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil), 45112710 (Trabajos
de paisajismo en zonas verdes), 45231000 (Trabajos de construcción de
tuberías, líneas de comunicación y líneas de conducción eléctrica), 45233000
(Trabajos de construcción,  cimentación y pavimentación de autopistas y
carreteras) y 77310000 (Servicios de plantación y mantenimiento de zonas
verdes).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 13 de enero de 2017 y

DOUE: 13 de enero de 2017.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 6.319.583,36 euros. Importe total:
7.646.695,87 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 24 de mayo de 2017.
b) Fecha de formalización del contrato: 22 de junio de 2017.
c) Contratista: UTE SECTOR JUAN BENÍTEZ.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 4.216.426,02 euros. Importe

total: 5.101.875,48 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa.

Estepona, 21 de julio de 2017.- Alcalde.
ID: A170056442-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-07-24T18:42:21+0200




